- *Kedudukan dan Peran Hukum Islam Dalam Sistem Hukum Nasional Saat Ini dan Arah Kecenderungannya di Masa Datang*, makalah, disajikan pada Seminar Nasional Arah Pembangunan Hukum Menurut UUD 1945 Hasil Amandemen yang diselenggarakan oleh BPHN Departemen Hukum dan HAM RI, tanggal 29-31 Mei di Jakarta.
- Muhammad Rawas Qal'ah-ji, *Mabahits fi al-Iqtishad al-Islami min Ushulih al-Fiqhiyyah*, 1420 H/2000 M (Beirut-Lubnan Dar al-Nafa'is).
- Muhieddin al-Selek, *Bulugh al-Maram min Adillat al-Ahkam, Rendered into English*, 1993 (Beyrouth - Liban: Dar el-Fikr).
- Sayyid Quthub, *Fi-Zhilal al-Qur'an*, 1400 H/1980 M (Beirut - Lubnan: Dar as-Syuruq).
- Tim Penyusun Kamus Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, 1989 (Jakarta: Balai Pustaka).